[image: image1.jpg]

ГОРОДСКАЯ ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД БОРОВСК
Р Е Ш Е Н И Е

     13 марта 2025 года                                       г. Боровск                                № 23
О стоимости гарантированного

перечня услуг на погребение

Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации ст. 9  Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ « О погребении и похоронном деле», в связи с вступлением в действие с 1 января 2018 года Федерального закона от 19.12.2016 N 444-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона "О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей" и Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2025 № 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат пособий и компенсаций в 2025 году" (установлен с 1 февраля 2025 года коэффициент индексации выплат, пособий и компенсаций 1,095 %), Уставом муниципального образования городское поселение город Боровск, Городская Дума муниципального образования городское поселение город Боровск
                                                 РЕШИЛА:

1. Установить стоимость услуг, представляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования городское поселение город Боровск в размере 9165 (Девять тысяч сто шестьдесят пять) рублей 37 копеек (прилагается).
2. Решение Городской Думы муниципального образования городское поселение город Боровск от «28» _марта_ 2024г. № 24__ «О стоимости гарантированного перечня услуг на погребение» признать утратившим силу со дня вступления в силу настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2025г.

Глава муниципального образования

городского поселения «Город Боровск»                                             С.В. Галенкова

Приложение №__1_

к Решению

Городской Думы

муниципального образования

городское поселение город Боровск

       № 23  от « 13 » _марта_ 2025г.

Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица умершего, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего (в случаях, если умерший граждан, не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности), на территории муниципального образования городское поселение город Боровск  с 01.02.2025 года.
	№ п/п
	наименование
	Стоимость работ

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения

	1385-87

	2
	Предоставление  и доставка  гроба и других предметов, необходимых для погребения

	3322-40

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)

	1772-10

	4
	Погребение (кремация с последующей передачей урны с прахом)

	2685-00

	ИТОГО стоимость услуг

	9165-37

Приложение №__2_

к Решению

Городской Думы

муниципального образования

городское поселение город Боровск

       № 23   «  13 » _марта_ 2025г.

Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению:

        - умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности;

       - умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки,

         (в случаях, если умерший граждан, не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности), на территории муниципального образования городское поселение город Боровск  с 01.02.2025 года.
	№ п/п
	наименование
	Стоимость работ

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения

	1385-87

	2
	Облачение тела
	1074-00

	3
	Предоставление гроба

	3322-40

	4
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)

	1772-10

	5
	Погребение

	1611-00

	ИТОГО

	9165-37